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Stichting Celal Orug Help Fund
Aan het bestuur

Regulusweg 5

2516 AC DEN HAAG

Huissen, 3 augustus 2015

Betreft: jaarrekening 2012 (gecorrigeerd)

Geachte directie,

Hierbij brengen wij u rapport uit omtrent de door ons uitgevoerde werkzaamheden.
OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij aan de hand van de door u verstrekte gegevens
de jaarrekening over 2012 samengesteld.

Dit betreft een gecorrigeerde versie van 5 november 2014.

ALGEMEEN

De rechtspersoon wordt uitgeoefend in de vorm van een Stichting.

De Stichting is opgericht bij notariéle akte van 21 juni 2010 door

de heer Celal Orug te Den Haag.

De Stichting heeft ten doel:

het zonder winstoogmerk financieel ondersteunen van instellingen, organisaties en projecten, zowel in

Nederland en Turkije maar ook daarbuiten, op het gebied van gezondheidszorg, jeugd, onderwijs,
primaire levensbehoeften van mensen en cultuur, het vorenstaande genomen in de meest ruime

zin des woords.

ANBI-status
Bij beschikking van 1 maart 2011 is aan de Sichting de status van

algemeen nut beogende instelling (ANBI) verleend.
Deze status heeft een terugwerkende kracht naar 21 juni 2010.
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FINANCIEEL VERSLAG
In dit boekjaar is een negatief resultaat behaald van € 60.199.

In het jaar 2012 heeft de Stichting een schenking groot € 1.201.100 mogen ontvangen van de heer
Celal Orug, oprichter, bestuurder en bezieler van de Stichting.

Deze gelden werden in het jaar 2012 bijna volledig besteed, waarvan het grootste gedeelte
aan de verdere bouw van de Faculteit aan de Universiteit Cege Ibrahim in Eleskirt Turkije.

In totaal is in 2012 € 929.134(TRY 2.143.851) uitgegeven aan de bouw van de Universiteit in Turkije.
Andere belangrijke doelen(tenminste € 5.000) in dit boekjaar waren:

- Gul-Oku-Der(school) € 32.923 (TRY 80.000);

- Hulp stad Agri Turkije € 28.029 (TRY 65.000);

- Turkye Diyanet Vakfi € 8.000;

- Yucecapi Camiileri Yap. Yas. On. Der. (stichting van moskeeén) € 8.000;

- Stg Mimar Sinan Moskee Den Haag € 5.000;

- Cakirkas Belediyesi(gemeente) € 5.000;

- Isl. Centrum Dordrecht bouw moskee € 5.000.

Belangrijke kosten voor de Stichting zijn de bankkosten, koersresultaten i.v.m. overboekingen naar Turkije,
administratie- en advieskosten en notariskosten.
Er werden geen kosten en andere vergoedingen aan bestuurders uitbetaald.
Middels een periodieke notarigle schenking van vijf jaarlijkse termijnen van 1,2 miljoen euro
over de periode 2011 t/m 2015 zal de oprichter de Stichting financieel gaan ondersteunen.
Den Haag, .... augustus 2015
penningmeester

Steven Schulte

Wij zijn gaarne bereid tot het verstrekken van een nadere toelichting.

Hoogachtend,

Stokkel Administratie- en Belastingadviesbureau
Mr J.H. Stokkel
Register-Belastingadviseur

Stichting Celal Orug Help Fund



Balans per
(na verwerking van het resultaat)

ACTIEF

VASTE ACTIVA
Financiéle vaste activa

Lening u/g Resul Zengin
Lening u/g Bahadir Insaat A.S.

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraden

Uitgaven bouw Universiteit Eleskirt
Vorderingen

Vooruithetaalde crediteuren
Diverse vorderingen en
overlopende activa

Liquide middelen

VOOR AKKOORD

Voorzitter

Celal Orug¢

Stichting Celal Orug Help Fund

31-12-2012
€ €
1.856.300
364.410
2.220.710
1.533.508
29.039
91.210
120.249
19.947
3.894.414
DEN HAAG
secretaris

Ertugrul Gékcekuyu

23.360

31-12-2011
€ €
23.360
41.191

64.551

.... augustus 2015

penningmeester

Steven Schulte



31-12-2012

PASSIEF € €
EIGEN VERMOGEN
Totaal reserves 1.263
Langlopende schulden
Lening o/g(inzake Resul Zengin) 1.945.626
Voorgeschoten bedragen Universiteit ~ 1.533.508
Overige voorgeschoten bedragen 414.017

3.893.151
Kortlopende schulden
Crediteuren -
Overige schulden en
overlopende passiva -

3.894.414
VOOR AKKOORD DEN HAAG
Voorzitter secretaris
Celal Orug Ertugrul Gékgekuyu

Stichting Celal Orug Help Fund

3.088

31-12-2011
€

61.463

3.088

64.551

.... aUgustus 2015

penningmeester

Steven Schulte



Staat van Baten en Lasten over

Ontvangen giften en donaties

Besteed aan doelstellingen

SALDO

NIET TOEGEREKENDE KOSTEN
Reclamekosten

Algemene kosten
Rentebaten- en lasten

SOM DER LASTEN

RESULTAAT

VOOR AKKOORD
Voorzitter

Celal Orug

Stichting Celal Orug Help Fund

2012
€ €
1.202.100
1.012.186
189.914
1.655
248.458
250.113
60.199-
DEN HAAG
secretaris

Ertugrul Gékcekuyu

2011
€

1.217.250

1.150.113

67.137

3.277
1.434
4.71

62.426

.... augustus 2015
penningmeester

Steven Schulte



TOELICHTING OP DE BALANS

WAARDERINGSGRONDSLAGEN

De waarderingsgrondslagen zijn uiteengezet bij de toelichting op de afzonderlijke
balansposten. Voorzover niet anders is vermeld, zijn de activa en passiva
tegen nominale waarde opgenomen.

Lening u/g Resul Zengin 31-12-2012 31-12-2011
€ €
Stand begin boekjaar - -
Overdracht lening door oprichter 01-01-2012 1.881.300 -
Kwijtschelding 2012 25.000- -
Stand einde boekjaar 1.856.300 -

Deze lening is renteloos. De Stichting heeft het voornemen deze lening in de jaren 2012 t/m 2015
geheel kwijt te schelden. Dit zal zoveel mogelijk geschieden bij positieve reserves van de Stichting
De hoofdsom van € 2.136.300(TRY 4.405.380) is in de jaren 2008 t/m 2010 volledig besteed

aan goede doelen in Turkije.

Lening u/g Bahadir Insaat A.S. 31-12-2012 31-12-2011
€ €
Stand begin boekjaar - -
Overboeking 22-02-2011(TRY 3.343.550) 1.500.000 -
Overboeking 24-08-2011(TRY 1.000.000) 391.512 -
Gafactureerd TRY 3.277.504 1.283.182- -
Diverse betalingen/verrekeningen (TRY 207.861) 89.101- -
Herwaardering i.v.m. koersverschil ultimo boekjaar 154.819- -
Stand einde boekjaar 364.410 -

De oorspronkelijk bouwer van de Universiteit Eleskirt was Bahadir. Dit bedrijf ging failliet.
Zij ontving teveel bedragen voor de bouw van de Universiteit Eleskirt.

Middels diverse aflossingen en verrekeningen is de hoofdsom ultimo 2014 geheel voldaan.
De bedragen zijn door de oprichter voorgeschoten(zie onder langlopende schulden).

Uitgaven bouw Universiteit Eleskirt 31-12-2012 31-12-2011
€ €

Bahadir 22-02-2011 1.500.000 -

Modart 02-08-2011 33.508 -

1.533.508 -

Deze bedragen zijn in dit boekjaar uitgegeven aan de bouw van de Universiteit Eleskirt.

Ze zijn door de oprichter van de Stichting voorgeschoten(zie langlopende lening)

Formeel heeft de oprichter haar vordering op de Universiteit ultimo 2013 overgedragen aan de Stichting
Alle gronden waarop de Universiteit is gebouwd, zijn in 2013 overgedragen aan de Universiteit.
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Diverse vorderingen en overlopende activa 31-12-2012 31-12-2011

€ €
Terug te vorderen foutieve betalingen 91.210 23.360

Deze bedragen zullen in 2015 volledig zijn terugontvangen/verrekend.

Liquide middelen 31-12-2012 31-12-2011
€ €

ING Bank 65.48.83.947 11.602 41.191

Rabobank 1688.42.157 86- -

Garanti Bank 6659615 (TRY 8.392) 3.563 -

Kas Aziz Bayram ivm bouw Universiteit(TRY 4.466) 1.896 =

Kas bouw Universiteit 2.972 -

19.947 41.191

Totaal reserves 31-12-2012 31-12-2011
€ €
Stand per begin boekjaar 61.463 964-
Afronding 1- 1
Toevoeging 60.199- 62.426
Stand einde boekjaar 1.263 61.463
Langlopende schulden
Lening o/g(inzake Resul Zengin) 31-12-2012 31-12-2011
€ €
Stand begin boekjaar - -
Overdracht lening aan Stichting 01-01-2012 1.881.300 -
Rente t/m 2011 189.074 -
Rente 2012 75.252 -
Kwijtschelding 2012 200.000- -
Stand einde boekjaar 1.945.626 -

Deze lening is afkomstig van de oprichter. De rente bedraagt 4% per jaar.
De oprichter is voornemens deze lening in de jaren 2011 t/m 2015 geheel kwijt te schelden.

Voorgeschoten bedragen Universiteit 31-12-2012 31-12-2011
€ €
Bahadir 22-02-2011 1.500.000 -
Modart 02-08-2011 33.508 -
Stand einde boekjaar 1.533.508 -

Deze lening is afkomstig van de oprichter. De rente bedraagt 4% per jaar(geboekt vanaf 2013).

De oprichter is voornemens deze lening in de toekomst geheel kwijt te schelden.

Formeel heeft de oprichter haar vordering op de Universiteit ultimo 2013 overgedragen aan de Stichting
Zie hiervoor onder lening u/g Universiteit Eleskirt bij de financiéle vaste activa.

Alle gronden waarop de Universiteit is gebouwd, zijn in 2013 overgedragen aan de Universiteit.
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Overige voorgeschoten bedragen

Stand begin boekjaar

Overboeking 22-02-2011(TRY 3.343.550)
Overboeking 24-08-2011(TRY 1.000.000)
Gafactureerd TRY 3.277.504

Diverse verrekeningen TRY 13.047

Herwaardering i.v.m. koersverschil ultimo boekjaar

Stand einde boekjaar

31-12-2012
€

1.500.000

391.512
1.283.182-
5.108-

189.205-

414.017

31-12-2011
€

De oorspronkelijk bouwer van de Universiteit Eleskirt was Bahadir. Dit bedrijf ging failliet.

Zij ontving teveel bedragen voor de bouw van de Universiteit Eleskirt.
De bedragen zijn door de oprichter voorgeschoten(zie ook onder de voorraden).
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

RESULTAATBEPALINGSGRONDSLAGEN

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben.

NIET TOEGEREKENDE KOSTEN

Reclamekosten

Reclame- en advertentiekosten
Drukwerk

Algemene kosten

Contributies en abonnementen
Adm.- en advieskosten
Notariskosten

Advocaatkosten

Overige algemene kosten

Rentebaten en -lasten

Rentebaten

Rente deposito's Garanti Bank
Koersverschillen
Betalingsverschillen

Rentelasten
Rente lening o/g Celal Orug

Rente lening o/g Celal Orug t/m 2011
Rente- en bankkosten rek.-courant bank

Overige financieringskosten

Totaal

Stichting Celal Orug Help Fund

2012
€

77
1.578

1.655

606-
16.265-
2-

16.873-

75.252
189.074
1.005

265.331

248.458

10

2011

56
797
2.186
238

3.277

1.434

1.434



Begroting Baten en Lasten over het lopende jaar 2013

€ €
Ontvangen giften en donaties 1.200.000
Besteed aan doelstellingen 1.058.000
SALDO 142.000
NIET TOEGEREKENDE KOSTEN
Reclamekosten -
Algemene kosten 2.000
Rentebaten- en lasten 138.000
SOM DER LASTEN 140.000
RESULTAAT 2.000

Stichting Celal Orug Help Fund
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Overige gegevens

Resultaatbestemming

Voorstel tot bestemming van het resultaat

Aan het Bestuur zal worden voorgesteld het
resultaat als volgt aan te wenden:

€
- afname van de totale reserves 60.199-
Bovenstaand voorstel tot bestemming van het resultaat is in de balans verwerkt.
VOOR AKKOORD DEN HAAG .... augustus 2015
Voorzitter secretaris penningmeester
Celal Orug Ertugrul Gékgekuyu Steven Schulte
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